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Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1. - Aktivet monetare 3989665.66 1500888
> Arka A1 3981206.82 798407.76
> Banka A2 8458.84 702480.24
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per ty B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 15679069.51 6040688.1
> Kliente per mallra , produkte e sherl C1 15679069.51 5652693
> Debitore , Kreditore te tjere Cc2
> Tatim mbi fitimin C3 387995.10
> Tvsh C4
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C5
4 - Inventari 8826145.00 13268465.00
> Lendet e para D1
> Inventar | imet D2 3181015.00
> Prodhimi ne proces D3
> Produkte te gateshme D4
> Mallra per rrishitje D5 8826145.00 10087450.00
> Parapagesa per furnizime D6
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura ps E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shi E2
> Shpenzime te periudhave te ardhesH E3

] AKTIVET AFATGJATA 19452659.13 19575423.00
1 - Financimet financiare afatgjata F
2 - Aktivet Afatgjata materiale
> Toka G1
> Ndertesa G2 11628761.76 11746224.00
> makineri e paisje G3 227183.20 283978.00
> Aktivet tiera afat gjata materiale kend G4 1008536.80 1260671.00
> -Makineri Pastrimi G5 3909913.60 6284550.00
>-lventar i imet G6 2678263.77
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H i
4 - Aktivet afatgjata jo materiale |
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K
TOTALI | AKTIVEVE DHE KAPITALIT( I + 1l + 1lI) 47947539.30 40385464.10




Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet 166450.00 481586
1. - Aktivet monetare 481586
2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare L1
> Huamarjet afatshkurtera L2
3 - Huate e parapagimet 166450.00 481586
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1
> Te pagushme ndaj punonjesve M2
> Detyrime per Sigurimet shogerore M3 78465.00 53568
> Detyrime Tatimore per TAP - in M4 1300.00 3500
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 86685.00
> Detyrime tatimore per T V SH M6 424518
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve M8
> Dividente per tu paguar M9
> debitore e kreditore te tjere M10
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera (o]
I PASIVET AFATGJATA 0
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiarg P
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 1
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q2
4 - Provigjonet Afatgjata Q3
TOTALI I PASIVEVE (I + 1) 166450.00 481586
n KAPITALI 47781089.30 39903878.1
1 - Aksione te pakices R1
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F R2
3- Kapitali aksioner R3 100000.00 100000
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative] RS
6 - rezervat Statuore R6 360000.00 360000
7 - Rezervat Ligjore R7
8§ - rezerva te tiera R8 39443878.00 34627502
9 - Fitime te pashperndara R9
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 7877211.30 4816376.1
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ Il + Ill) 47947539.30 40385464.1




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

2014

Nr Pershkrimi | elementeve Shenime |Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
1] Shitie NETO P1 20324054.00 26681134
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 20324054.00 26681134
3[Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4 {Materiale te konsumuara S 3251000.00 16158122
5|Kostot e punes T 3950000.00 2774182
Pagat e personelit 3242953.00 2377190
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 707047.00 396992
6|Amortizimet e cvleresimet u 2054901.58 1914827
7|Shpenzime te tjera vV 1800845.00 482474
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 11056746.58 21329605
g{Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 9267307 .42 5351529
10{Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12{Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tiera financiare
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 9267307.42 5351529
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 9267307.42 5351529
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1390096.11 535152.9
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 7877211.31 4816376.1
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
FITIMI (HUMBJA)para tatimit  (9+/-13) 9267307.42 5351529
gjoba 0.00 0
shuma per tatimin 9267307.42 5351529
tatimi mbi fitimin % 1390096.11 535152.9
TFITIMI (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7877211.31 4816376.1
tatim fitimi | kerkuar 2013 -387795.00
tatim fitimi | paguar ne 2014 915616.00 923148
paguar me teper 86685.11 387985.1




Sasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2014
lllr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3989665.66 8623413.9
1|Fitimi para tatimit 9267307.42 5351529
2|Rregullime per : 11926019.1 2449979.9
# Amortizimi 2054902 1914827
# Humbjet nga kembimet valutore
# Tatim fitimi | llogaritur 1390096.11 535152.9
# Shpenzimet per interesat (Tatim fitim | paguar) 915616
3|Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme -10026376.1 11210342
4inga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5|Rritje / renie ne tepericen e inventarit -1113025 -4439249
B|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit -6212540 -5949188
7[M M te perfituar nga akliviteti
8|Interes | paguar
9|Tatim mbi fitimin e paguar
10{M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 148280 13034782
1|Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 148280 13034782
i 3|Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1{Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
[ 4|Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
l D Rritja / renia_Neto e mjeteve monetare 2488777.66 6861348
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1500888 8362236
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 3989665.66 1500888
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SHENIMET SHPJEGUESE 2014

TE ARDHURAT ANALIZOHEN 20324054
1- TE ARDHURA NGA PASTRIMI 16691401
2- TE ARDHURA NGA LOKALI 3482653
3- TE ARDHURA TE TJERA 150000
SHPENZIMET ANALIZOHEN 3251000
1- BLERJE TE BRENDESHME 1989695
2- GJENDJA INVENTARI 31.12.2013 10087450
3- GJENDJA INVENTARI 31.12.2014 8826145

SHUMA E NDRYSHIMIT 1261305

shuma
SHPENZIME TE TJERA 7805747
PAGAT E PERSONELIT 3242953.00
SIGURIME SHOQERORE 707047
AMORTIZIMI 2054902
takse ndricimi 100000
takse pastrimi 14000
takse tabele 13500
takse ndertese 127248
zenie hapsire publike 150000
taksa kamionet 209250
shpenzim te tjera 1800845
Hartusi | bilancit »
Feruze Hodzy
M’ ~




